k. Cōculauit se nichanore. ne subito eā pereat ab ipso. sed cōmanifestat verbis eum dicat.

m. Quod cum ille co gnouit tē. Et sequit̄.

Machabeorum

n. Jussit sibi tradi viri iudei. o. Et cœplū h̄ tē. i. bācho, sicut dicitur est. s. ca. vi. o. Et his dictis abiit, cum indignatioe de teplio. p. Lestina meternū rē, contra mechaneois cōtaminationē. q. Que nup̄ iudia. e. a sororibus luxurie et idolatrie, et h̄. s. t. ca. r. Razias autem, h̄. sic om̄is poni federis violati manifestatō, in factis, t̄prio i inuasio ne razie, sedo i ipugna tione iudei, ca. vlti. Circa primum dicitur.

r. Razias autem, quidā de seminib⁹ erat sciētia et morib⁹.

s. Belatus ē nicha, id ē accusatus, q̄ eset amic⁹ et sautor iudei.

t. Ut amator: cunctis, i. boni cōmuni.

v. Et bsi audies, pau peres sicut et diuites ad eos instruendum et dirigendum.

r. H̄. multis t̄pibus rē, et quo patet q̄ coti nentia carnis t̄pē re teris testamētū fuit laudabilis.

y. Putabat enī si illū deceperit als deperis sit p̄trahendo ad genitilem r̄sum.

z. Sese cladē marias iudeis illaturū, nā ei eteplo multi fuisse ad hoc p̄racti.

a. Cū iā cōprehende ret, i. eset q̄ ad comp

b. h. Bladio se pertit, se ipsum percutiendo,

c. Eligens nobili, rē, cui duplex erat causa, vnae forte et tormentor inclinare ad genitile ritū, qd erat in mari

mum malū iō subdit.

d. Q. subditus fiet peccatorib⁹, ipsum ad

e. Idolatria trahere q̄re

f. tib⁹. Alii ne in corē

pt̄i dei celi ei vita in ludibrio habere, sicut

sancti se iterfecerit. Ju

dicti. xvi. et saul. i. Reg.

et. r. dicta fuit iudei. Et in his duob⁹ casib⁹

dicunt hebrei q̄ nō solē

licitū ē. Iz etiā merito

niū interficere sc̄ipm,

q̄ talis interfictio or

dinat in deū. Si autē

hoc faciat alijs p̄ter

semetipm, vt̄pore ad

enadendū lōgum vel

grauem cruciatu vel in

dotibus solitas hostias of ferētib⁹: iussit sibi tradi vi tū. Quib⁹ cū juramento dicentib⁹ nescire se ubi eēt qui q̄rebaf, et extēdēs manū ad cœplū iurauit dicēs, nisi iudei mihi vincū tra dideritis: istud dei phanū in planicie deducā: et alta re effodiā: et templū hoc libero patri consecrabo. Et his dictis abiit. Sacerdo tes aut̄ p̄cedentes manus in celū inuocabāt cum qui semip̄ p̄pugnato; esset gen tis ipoz̄ hec dicentes, Tu dñe ynuersor qui nullius indiges: volunti cœplū ha bitatioe tue fieri in nobis. Et nūc sancte sanctoꝝ om nium dñe: cōserua iudicium impollutū domū istā que nup̄ mundata ē. Razias autē quidā de leniorib⁹ bus ab hierosolymis "dela tūs est iudiciorū: vir amator cū uirtutis et bene audēs qui pro affectu patet iude orum appellabat." H̄. cōm̄ tis t̄porib⁹ cōtentie p̄ positiū tenuit in iudeisimo, corpusq̄ et aiā tradere cō tētus p̄ p̄seuerācia. Golēs autē nichanor manifestare odū quod habebat iude os: misit milites quingen tos ut eū cōprehēderet. Putabat enī si illū dece pisset: sese cladē iudeis maximā illaturū. Turbis aut̄ irrue in domū ei et ianuā distrupe atq̄ ignez admouere cupientib⁹. Cū iam cōprehēderet gladio se pertit: eligens se nobilit̄ mori poti⁹ q̄ subdit fieri peccatorib⁹ et cōtra nata

famū sui et suor si morias tūlī morte, hoc semip̄ ē illiciēt. Et ut dicit aliq̄ hoc mō intelligēdū est dicta Aug. quod habet hic in glo. que talis ēst. h̄. ic exceptis quos letiuita generaliter, et ip̄e fons iusticie deus sp̄litter occidi iubet. Quisquis hominū vel sc̄ipm vel quēlibet aliū occiderit: homicidij crimine in necet. Usi et scriptura libri h̄. que recepta est ab ecclēsia ad legē dum p̄ informatione morū, nō videt hic ta ziam arguere sed maḡ comendare de simili perfectione. Si autē p̄dicta nō sufficiunt ap̄ eius exultationē, pot dici q̄ fecit hoc p̄ sp̄lem instinctū sp̄fiancti. Omnes enī homi nes sunt deo mōrē de bitores, qd debitus deo pot reperire q̄ficunq; vult, et quocunq; ipso te p̄ manū xp̄iam sine per alienā. Letera pa tent, et in littera,

crux est. .XV.

n. Iudicior autē ut coperit iudam esse

in locis samarie cogitauit

cū omni impietu die sabbati cōmittere bellū. Judeis

vero qui illū p̄ necessitates sequebantur dicentib⁹ ne ita ferociter et barbare fe

ceris: h̄. honore tribue diei sancificationis: et honora eū qui ynuersa consipit.

At ille ifelix iterro gauit si

ē potēs in celo qui impera uit agi diem sabbatorum,

et iudicantib⁹ illis "est dñs

vixus ip̄e in celo potens q̄

iussit agi septimam diem.

At ille ait. Et ego potens

sum super terram qui impe

ro sumū armis et negocia re

gis impleri. Tamē nō ob

tinuit ut consiliū pficeret.

Lapim. xv.

Iudicior autē. h̄. sic pont

tur manifestas

io violati federis in

ipugnatine iudei. Cir-

ca qd ponit primo bel

li apparatus, sedo con-

fictus. ibi. Nichanor

aut̄. tertio laudabilis

terminus. ibi. Lung

cessassent. Primi i du

as, qd primo ponit ap-

paratus ex parte nich-

anoris, sedo ex pte ius

de machabei. ibi. Ma-

chabeus autem. Circa

primitū dicitur,

b. Logitauit die tē,

id est potestate sua.

c. Cōmittete bellū,

credes q̄ iudas et soci

liū minis se defenes

ret, p̄ter quietem diei

sabbati.

d. Jude, vorē, nā ad

II.

hoc sub pena mortis cogebant. Dicibus tē. Deqñf.
 e Et dñs viuus tē. sc̄z celebz̄ et quietatū et h̄c ero. gr.
 f Tamē nō obtinuit tē. sc̄z de capnōc inde et sociorum
 suorū dulcissime fū regis mādatū ea. p̄ce. g Machabe
 us aut̄. h̄c p̄t̄ ponit̄ apparat̄ ex parte iude. et p̄to p̄ bo
 nā exhortationē. sc̄do p̄dōrā orationē. ibi
 Et cū iā oes. p̄ia iā du
 as. q̄ p̄lo p̄t̄ exhorta
 tionē actus. sc̄do ef
 fecit. ibi. Exhortari ita
 q̄. p̄ia in duas. quia
 primo ponit̄ exhortatiō
 generalis. cum dicit.
 b Lōfidebat s̄p̄ cum
 om̄i spe. sc̄z victorie af
 future nō virtute h̄uaz
 na sed diuina. iō subdit̄
 i. Et hortabat su. ne
 formi. allegans q̄ ma
 ius auxiliū haberet. s̄.
 diuinum.
 h̄z in mente habe
 rent adiutoria subf. rā
 de celo. et sic bñficijs p̄
 stis speraret de p̄sta
 dis. l Et allocutus
 est eos de lege. et p̄phe
 admonetibꝫ pugnare
 p̄ partia. et legibꝫ diuina
 in. Amones etiam
 certamina q̄ fecerant
 prius. quoz p̄derat lau
 dem. et meritū si fuger
 ent ut effeminati.
 n Simil oīdēs gen
 nā fallaciā. sc̄z Macha
 noris. et suoz q̄ fed' fre
 gerat iuram̄o firmatū
 o Singulos ast. hic
 p̄t̄ ponit̄ exhortatio
 specialis p̄ expositiōe
 cuiusdā vñlōns facte
 iude. cuī series ponit̄
 eū dī. p̄ Erat autē
 h̄mōi vñlus. i. vñlo in
 somnis iude ostensa.
 q̄ Om̄as q̄ fuerat sū
 mis. sac. et h̄. s. i. i. e.
 r. Vñlo bonū. q̄m ad
 metis virtutem.
 s Et benignum. erga
 pauperes.
 t Erecundū vñlo. i.
 hortetiōe oēs turpitudi
 nem. v Modestaz
 moribꝫ. i in om̄i actu
 et gelu.
 w H̄an̄ p̄dēntem
 orate. supplendum est.
 hoc videbat iudas. in
 visione.
 y Post̄ appariisse.
 ipsi iude.
 z Et aliis. vñz erat et
 glia mirabilē. p̄i iude.

Et p̄ter h̄c adm̄stinationē subdit̄. a Respondentem
 vero om̄ias virile. ip̄i iude. b H̄ic est fratri amator. b
 iudeoz. et subdit̄ nomē suū cū dicit̄. c Hieremias p̄o
 pheta dei. fuit enī vñlo de magnis prophetis. d Et
 tendisse autē hieremiam tē. videbat ei iude q̄ hieremias
 tradiceret sibi gladiū p̄
 mittens q̄ aduersari
 os deuinceret p̄ ipm.
 Et p̄ istā vñsionē antel
 lez it iudas affuturā si
 bi vñconam. et succ
 posuit bellatoribꝫ suis
 et p̄mittitur. Expoluo
 digna fide somnio. a. re
 uelatione diuine in sō
 nōs facta. tō iudū tace
 tur p̄mo li. vñ. ca. vñ
 describitur iudū bellū
 e Exhortari ita. H̄ic
 p̄t̄ ponit̄ exhortatiō
 effectus cum dicit̄. Et
 hortari utaq̄ iude sibi
 monibꝫ bonis valde
 lequerit.
 f Statuerit dimicā.
 cōstāter et strenue.
 g Ut virtus deuigē
 etis indicat̄. et fort
 itudo bellantibꝫ item
 inter eos et aduersari
 os dirimiret.
 h̄ Erat enī p̄ vñloibꝫ
 et filiis tē. minu. em̄z
 timebant de morte p̄
 p̄ua et suoz. q̄ de ciu
 ilione tēpli in contem
 ptū dei. j

i Et iam cū om̄is spe
 ponit̄ apparatus p̄
 orationē dēnotā. p̄i
 mo ponit̄ orādi necessit
 tas cum dicit̄.
 k Et iam cū om̄is spe
 tarēt̄ iudicū futuri.
 plū contētōne dēnotō
 minans iude et aduers
 ariorū.
 l Hostesq̄ adesse. de
 propinquō.
 m Atq̄ exercitus. Ma
 chanoris.
 n Eſſet p̄dūt̄. s̄.
 s̄m militare disciplinā
 o Lōideras macha
 aduē. mul. tē. vides se
 nō posse resistere virtu
 te humana.
 p̄ Tu dñe q̄ misisti
 angelū tuū sub Ezechie
 rege iude et cetera. idēc

Rachabeorū .II.

historia habet. ut Reg. xir. q̄ nichanor ait. Premisso apparatu hic p̄ter ponit cōficit̄ q̄ erat ex parte nichanoris pterius et fugio et pomposus. subditur. et Lutubis et canticis admovebat. applicabat ad cōgressus ualēter ac si iudā et socios suos iā teneret cōp̄chēlos. et parte vero inde humilia et deuot. iō subdit

s. Danu qđe pug. sed et cordib⁹ dñm orātes p̄strauerūt. et. pugnare in eisdī dextera iō subdit p̄sinia di tē. et. Cūq̄ cessassent. hic p̄st̄ ponit laudabilis termin⁹. p̄rio in gloriam actionē. sed in celebriatis institutione. ibi Itaq̄ om̄es. Circa p̄z. mū p̄rio ponit laus diuina ibo et p̄z. scđo facio cum dicatur.

v. Precepit ait. iud. q̄ per oia corpore et aio mori. p̄ cuius paratus erat. mor⁹ enī animi fortis redidat ad membra corporis.

r. Caput nichanoris et manū cū hūero absensam hierosolymam p̄ferrī. sicut dauid ad dei laudē ibi portauit caput Solarib⁹ philistei. ut h̄. i. Reg. xvii. y. Ad altare. ad offerebū deo sacrificium.

z. Accersit eos q̄ in arce erat. et ad eos deterridit.

z. Lingua etiā nichanoris in particulis p̄ seism iussit tē. ppter blasphemia ab eo prolatā. Letera patent.

a. Itaq̄. Idic. p̄st̄ ponit celebriatis institutio p̄dicta victoria. et patet littera. Notādī tamē q̄ hic nō fit men-

tio de imitatione indeo in egypto habitantiss ad huius solēnitatis obseruatiā. silt nec. i. li. ca. vif. vbi de bac. solēnitate fit mērio. ppter qđ nō evidēt bñ dicere illi q̄ vi-

cunt q̄ totū qđ politi est a principio tertii ca. hui⁹ libri

et qđ huc posuit est principaliſ ad incaſadi iudeos ī egypto

habitantes ad obſervationē hui⁹ solēnitatis. ppter quod pcessus quē temui videt mihi magis cōson⁹. Ite h̄ libri. b. Ig. f. Idic in fine ponit breuis. epylogatio circa predicationē. et pater littera vlog ibi. c. Ita legentib⁹ si sp̄ exac⁹ tē. i. disquisitum vlog ad partes singulas qualis ē sermo historicus cui cōpetit partes singulas diligenter inquirere. et dictum est. s. ca. q̄.

d. Hō erit gratus. ppter plūritate scripturæ et vniuersitate materie q̄ solēt fastidū generare sed sermo abbreviatio. sed ibidē dicti fuit. et magis delectabilis ppter qđ ibidē dicit et legentib⁹ sit anumi oblectatio. tē.

e. Idic ḡ erit cb. fm il lud. Et. i. Lōsummatiōne. i. abbreviationē dñs de exercitu facili et in medio ois terre. Qđ fecit p impletione mysterij vbi incarnati. Lui cū p̄f. et sp̄lancito sit honor et gloria in secula seculorum amen.

Explicit postilla nō colai de lrya sup vetus testim̄ ei. expositorib⁹ britois in plogos bies tonimi. tē. additio. tē. Pauli epi bur. et corde etorib⁹ eardite additio. nū editio. a Mathia dorin. ordis minor. Ide qđ nicola⁹ d̄ lrya in scđa p̄fariōe afi iūtis postille sup vet⁹ testim̄ posita encras. se de ex-

positiōe. plogos biblie. Sole ei expositorib⁹ plogos ī q̄tū orū euāgelistas sunt ip̄l̄ nicolai de lrya. Om̄iu autē reliquā plogos vtriusq̄ testamēti expositiones in hoc toali ope per alios inserte recepte sunt ex tractatu Bistus nū de expositionib⁹ plogorum biblie,